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BKK Produksjon AS - Ombygging av Matre H, vurdering av
konsesjonsplikt

Basert på de opplysninger som foreligger, vedtar NVE med hjemmel i vannressursloven § 18, at
de fremlagte planer for det nye Matre H kraftverk ikke berører allmenne interesser i en slik grad
at det utløser konsesjonsplikt etter § 8 i vannressursloven.

Ved eventuell bygging av nye Matre H kraftverk, kan NVE i medhold av eksisterende vilkår følge
opp planlegging, bygging og drift av det nye anlegget. Det må søkes NVE om anleggskonsesjon
etter energiloven. NVE skal godkjenne detaljplanene før anleggsarbeidene settes i gang.

Bakgrunn

NVE mottok i brev av 17.07.2010 en orientering om prosjektet ombygging av Matrell, samt et ønske
om å få en vurdering av om ombyggingen var konsesjonspliktig etter vannressursloven § 8. Prosjektet
ble beskrevet som følger:

"Matre M og Matre H kraftverk (Masfiorden kommune) er lokalisert i samme stasjonshall, der
to aggregater tilhører Matre M og 3 aggregater Matre H Matre M og Matre H kommerfra to
forskjellige vassdrag. De 3 aggregatene til Matre H er på til sammen 96 MW Disse
aggregatene har et stort behovfor oppgradering, og er bakgrunnenfor prosjektet. Prosjektet
omfatter ikke Matre M Det ble gjennomført et hovedstudie i 2009for å se på mulige løsninger
for ett nytt Matre H.

Kort teknisk beskrivelse or "n " Matre H

Det er valgt å gå videre med en løsning som innebærer å bygge en ny stasjonshall ca. 500 meter
inne iJjellet. En vil da kunne produsere kraft i dagens Matre Hfrem til ny stasjon er på drift.
Hovedstudiet konkluderer med at alternativet med ny stasjonshall er det mestfordelaktige.
Installert effektpå nytt aggregat blir trolig på 105 MW Ny tillopstunnel vil blipå ca 3 km, mens
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adkomsttunell og avløpstunnel vil blipå ca 0,5 km. Det vil bli ca. 300.000 m3med tunnelmasser.
Viønsker å kunne bruke disse massene til noe samfunnsnyttig. Vier derfor i tett dialog med
Masfjorden kommunefor åfinne egnet bruk til disse. Masfjorden kommune ønsker å bruke disse
massene til å bygge veg ut til Matresøyna. Vedlagt ligger kommunens planprogram for denne
vegen. Dersom ikke kommunen ønsker å benytte disse massene vil vi søke om åfå tippe disse i
Øvredalen. Her ligger det en gammel tunneltipp (ca. 100 meter høy). Denne tippen er ca. 4 km
fra Matre."

NVE mente prosjektbeskrivelsen var noe mangelfull og etterlyste ytterligere opplysninger i E-post av
6.september 2010 for å kunne behandle saken videre. 14.januar 2011 gav BKK beskjed om at de
tekniske planer var endret og at de ville sende inn en ny søknad om konsesjonspliktvurdering for Matre
H. NVE mottok følgende brev fra BKK datert 13.04.2011:

"MatreH kraftverk - vurdering av konsesjonsplikt

BKK Produksjon AS planlegger å oppruste den delen av Matre kraftverk som utnytter vannetfta
Haugsdalsvassdraget (Matre H). Planene innebærer bygging av ny krafistasjon inne ifiellet
som erstatningfor eksisterende Haugsdalsaggregater.

Med henvisning til vannressurslovens § 8 vil vi be NVE om å vurdere om tiltaket krever
konsesjon etter vannressursloven. Viforutsetter at det vil kreves anleggskonsesjon etter
energiloven, og søknad om dette vil bli sendt senere.

Dokumenter vedrørende klassifisering i henhold til Forskrift om sikkerhet ved vassdragsanlegg
sendes i separatforsendelse. Vårtforslag til konsekvensklassefor Matre H vil være klasse 2.

Bakgrunn

Matre kraftverk er lokalisert i Masfjorden kommune i Hordalandfidke. Utbyggingen av Matre-
og nabovassdragene startet med regulering av Haugsdalsvassdraget i 1952. Matre krafiverk
består av to kraftverk i samme maskinhall. Tre aggregater (G1-G3) utnytter vannetfta
Haugsdalsvassdraget (Matre H), og to aggregater (G4-G5) utnytter vannet i Matrevassdraget
(Matre M). Se også vedlagt informasjon om Matre kraftverk (vedlegg I).

Matre H kraftverk har inntak i Godbotnvatn og utløp i Matrevågen. Krafiverket har tre Pelton-
aggregater på til sammen 96 MW og stodferdig i 1959. Den tekniske tilstanden på aggregatene
tilser at det er behovfor omfattende oppgradering eller utskifiing, og det ble derfor i 2009
gjennomført et hovedstudium der ulike alternativer ble vurdert. Hovedstudiet anbefalte å gå
videre med en løsning med bygging av ny krafistasjon på 105 MW lenger inne i

Med bakgrunn i nye prisprognoser, som gjør oss i stand til åfå verdisatt det å installere
aggregat med høyere effekt og dermed lavere brukstid, har vi nåforetatt en ny vurdering av
aggregatstørrelse i den nye stasjonen. Analysen viser at det vil være lønnsomt å øke
effektinstallasjonen, og det er vedtatt å gå videre med et alternativ som innebærer at det
installeres 2 aggregater, hverpå ca 90 MW, i stasjonen. Eksisterende Haugsdalsaggregater vil
bli tatt ut av drift når det nye kraftverket står ferdig.

Beskrivelse av nye Matre H

Det planlegges nyfjellhall ca 500 m inne ijjellet, med hovedadkomstfra BKKs eksisterende
kraftstasjonsområde i Matre. Fjellhallen plasseres i direkte linje mot inntaksmagasinet
Godbotnvatn. Anlegget får ny tilløpsvannvei på ca 3 km med nytt inntak og inntaksluke i
Godbotnvatn. Ny avløpstunnel blir på ca 500 m med nytt utløp i Matrevågen. Sefor øvrig
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vedlagte tegninger (vedlegg 2-3). I stasjonen installeres 2 like Francis-aggregater, hver på ca
90 MW. Det nye kraftverket får en samlet slukeevne på ca 37 m3/sek,mot eksisterende anleggs
slukeevne på ca 23 m3/sek.

Manøvrering
Det planlegges ingen nye magasiner eller overføringer. Det planlegges heller ingen endring i
gjeldende reguleringsgrenser eller manøvreringsreglement.

Manøvreringsreglement for Haugsdalsvassdraget erfastsatt ved kongelig resolusjon av 8.
februar 1980. For øvrig henvises det til vedlagte oversikt over BKKs vassdragskonsesjoner
(vedlegg 4).

ICøremønster o roduks'on
Høyere effekt gjør at en kan konsentrere produksjonen rundtfærre timer i løpet av et år, slik at
en produserer merpå timer der prisen er høy, og mindre når prisen er lav. Lønnsomheten ved
økt effekt er basert på å utnytteprisvariasjoner over døgnet. Kraftverket vil gå på bortimotfull
effektpå timene som har høyest pris, og står i ro ved lavepriser. Produksjonsfordelingen over
året er imidlertid uendret, som en konsekvens av magasineringsevnen. Se også vedlagte
dokument "Verdien av effektfor nytt Matre kraftverk" (vedlegg 5).

Årsproduksjonen vil øke somfølge av mindrefalltap i vannveien samt økt virkningsgrad og
fallhøyde ved nye Francis-aggregater iforhold til dagens Pelton-aggregater. Flomtapene vil
også reduseres noe. Middelproduksjonen er beregnet å økefra 540 GWh til ca 597 GWh.

Nettilknytning
De nye aggregatene er planlagt tilknyttet eksisterende avganger i 132kV utendørsanlegg i
Matre, som blir ledige ved utfasing av eksisterende Haugsdalsaggregater. Full utnyttelse av det
nye anleggetforutsetter imidlertid at kapasiteten mot overliggende nett økes, herunder bygging
av ny 300(420) kV linje Modalen- Mongstad og ny transformatorstasjon i Haugsværdalen. Vi er
i dialog med BKK Nett, som har søkt om konsesjon og vil ståfor eventuell utbygging av disse
anleggene.

Arealbruk og eiendomsforhold

Adkomst
Det blir to adkomsttunneler til ny kraftstasjon. Påhuggfor adkomsttunnel I (transporttunnel)
blirfra det gamle sandtaket i Matre, der BKK disponerer grunnen. Planbehandling avklares
med Masfjorden kommune. Adkomsttunnel 2 (kabeltunnel) drives fra samme sted som
gangtunnel til dagens stasjon. Dette er innenfor BKIes eksisterende kraftstasjonsområde på
Matre.

Inntak Godbotnvatn
Nytt inntak i Godbotnvatnplasseres ved siden av eksisterende inntak. Nytt lukehus plasseres
mellom BKKs anleggsvei og inntaksmagasinet, hvor BKK disponerer grunnen.

Utløp Matrevågen
Utløp i Matrevågen planlegges ført gjennom en kulvert (lengde ca 30 m, tverrsnitt ca 40 m2)
under E39 og Fylkesvei 383, ved siden av dagens utløp. Det vil bli dialog med Statens vegvesen
angående utforming og bygging av kulvert. Planbehandling avklares med Masfjorden kommune.

Anleggsveier
Alle tunnelmasser planlegges transportert ut gjennom adkomsttunneler til Matre. Det vil således
ikke være behovfor noen nye anleggsveier iforbindelse med tunneldrivingen. Det er utført en
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analyse av Cowi vedrørende veiløsninger i Matre. For åfrakte massene vekk må noen av
dagens kommunale veger ogifikesveger utbedres. Det vil naturligvis også bli økt trafikk på
disse veiene i anleggsperioden. Det er blitt avholdt møter med Masfiorden kommune, Statens
vegvesen og Hordaland Fylkeskommune vedrørende disse punktene.

Riggområde

Det er i dag store områder i Matre som kan brukes som riggområde. Riggen er planlagt i det
gamle sandtaket i Matre, ca 200 meterfi-a tunnelmunning. Det vil bli søkt om etablering av rigg
på vanlig måte til Masjjorden kommune. Denne vil bli tilkoblet eksisterende vann og avløpsnett i
kommunen.

Konsekvenserfor miljø og samfunn

De viktigste konsekvensene av utbyggingsplaneneforventes å være knyttet til massedeponi og
eventuelle konsekvenser i Godbotnvatn og Matrevågen somfølge av endringer i kjøremønster.

Massedeponi
Målt som anbrakt volum i tipp er det beregnet ca 360 000 m3med tunnelmasser. Vi ønsker å
kunne bruke disse massene til noe samfunnsnyttig. Vi er derfor i tett dialog med Masfiorden
kommunefor åfinne egnet bruk til disse. Masfjorden kommune ønsker å bruke massene til å
bygge veg ut til Matresøyna.

Cowi utfører i samarbeid med Multiconsult en KUfor å se på mulighetenefor å bygge en
sjøffiling. Grunnundersøkelser er utført og viser at det er mulig å legge sjøftlling til
Matresøyna. Det må også utredes et midlertidig inntakfor sjøvann til Havforskningsinstituttet
(HI) i anleggsperioden. Dette utføres i samarbeid med HI, og en håper at en kan benytte
grunnvann som erstatning. Det er u«ørt boring av testbrønner, som viser tilfredsstillende
vannkvalitet.

Masfjorden kommune er ansvarligfor denformelle prosessen og de er i dialog med
Fylkesmannen og Hordaland Fylkeskommune. Vedlagt ligger kommunens planprogram
(vedlegg 8).

Dersom ikke kommunen ønsker å benytte massene, vil vi søke om åfå tippe disse i tilknytning til
en eksisterende tunneltipp i Kvernhusdalen, som ble anlagt iforbindelse med driving av
driftstunnelen til Matre M tidlig i 1960-årene. Tippen ble utvidet i 1997 da deler av
driftstunnelen til Matre M ble strosset. Tippen inneholder i dag ca 200 000 m3og er ikke
terrengbehandlet, da det i 1997 var vurdert åfortsette med tunnelstrossen ved en senere
anledning. Tippenfi-emstår i dag som en storflate, og har en skåning på rasvinkel ifront, med
lengde ca 200 m og største høyde ca 70 m. Massedeponiet ligger innerst i en dal, ca. 4 kmfra
Matre og godt skjultfor innsynfra bygden.

Eksisterende tipp med omkringliggende terreng er befart og oppmålt. Vår vurdering er at det er
rikelig plass for deponering av sprengsteinfra det nye krafianlegget i tilknytning til eksisterende
tipp. Det er også mulig å gi gamle og nye tippmasser en god terrengmessig utforming mot
omgivelsene.

Dersom tippen i Kvernhusdalen må benyttes, kan det bli nødvendig å mellomlagre masser
vinterstid når tilkomsten til Kvernhusdalen er vanskelig. Mellomlagring planlegges i såfall i det
gamle sandtaket i Matre.

NVE
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Vannstands orhold i Godbotnvatn
Vannstanden i inntaksmagasinet Godbotnvatn og de to hovedmagasinene i vassdraget
(Skjerjevatn og Svartevatn) de siste 22 år er vist i vedlegg 6. Som detfremgår, foregår mye av
sesongreguleringen i hovedmagasinene. Også Smalevatn og Hjortevatn tappes typisk om
vinteren ogfidles i løpet av snøsmelteperioden. Godbotnvatn (HRV=536,5 moh, LRV=516,0
moh) reguleres noe hyppigere opp og ned. Spesielt mye er områdetfta kt. 528 og opp mot kt.
536 brukt. Terskelfor undervannet til overliggende kraftverk, Vemundsbotn, ligger ca. på kt.
528. Vannstrengen vil dermed henge sammen over dette nivået, slik at utnyttelsen avfallhøyden
blir gunstig.

Det er lite løsmasser rundt magasinet. Somfølge av mange år med regulering, erfinmassene
utvasket i de øverste 8-10 meter av reguleringsområdet, og tilstanden er nå stabil. Viforventer
fortsatt at vannstanden i hovedsak vil bli holdt i dette området, blant annetfor å holde
sammenhengende vannstreng i vassdraget. Ved utpreget effektkjøring ser vifor oss kraftigere
tapping på dagtid, mens natten og helg brukes til å etterfidle Godbotnvatn.

et døgn med utpreget effektkjøring kan det iftamtiden tenkesfølgende køremønster: 16 timers
full køring med nye aggregater på ca. 180 MW, ingen tilsig, men samtidigfull kjøring på
Vemundsbotn. Dettefører til ca. 1 m senking av Godbotnvatn i løpet av 16 timer. Det er
tilnærmet samme senking som vi i dagfår i løpet av et døgn hvis Vemundsbotn stanses mens det
kjøres ved bestpunktpå nåværende Matre H.

Etframtidig Matre H vil typisk stanses om natten. I løpet av 8 timer vil Vemundsbotn kunne
heve vannstanden igjen med ca. 0,5 m. Magasinet i Godbotnvatn vi også kunne bygges opp igjen
i helger og milde perioder når kraftbehovet er mindre. Planlagt vedlikehold på Vemundsboln vil
på grunn avftamkommelighet ogpriser bli gjort om sommeren. Da vil det være mindre aktuelt
med mye kjøring av Matre H. Men i en situasjon med stort kraftbehov ogfeil på Vemundsbotn,
kan vannstanden i Godbotnvatn i ekstreme tilfellerfalle med ca. 12 cmpr. time. Dette er
omtrent det doble av det som kan skje i en tilsvarende situasjon i dag.

Magasinene i den øvre del av vassdraget vil somfør være typiske sesongmagasin. Hovedbildet i
hele vassdraget er at variasjonene i vannstand ikke blir vesentlig endret iforhold til historikken.
Isforholdene vil dermed heller ikkepåvirkes i særlig grad. Det er dessuten liteferdsel på de
regulerte vannene i vassdraget.

Utsli til Matrevå en
Den økte effektinstallasjonen vil medføre at vannmengden som slippes ut i Matrevågen vil øke i
den perioden av døgnet anlegget gårfor fullt (maksimal vannføringfor Matre kraftverk økerfta
ca 53 m3/stil ca 67 m3/s)og reduseres tilsvarende resten av døgnet. Fordelingen over året er
forutsatt uendret.

Utløpfta dagens stasjon (Matre M og Matre H) kommer ut i Matrevågen i enfelles
avløpskanal/kulvert (sefoto i vedlegg 7). Området utenfor utløpet benyttesfor ftitidsfiske. For
det nye kraftverket planlegges utløp i tilsvarende avløpskanallkulvert ved siden av den gamle.

Havforskningsinstituttet (HI) har enforskningsstasjon i Matre med ca. 30 ansatte, der en har
forsket på Laks siden 1971. HI har et dypvannsinntak på 90 meter der en henter inn sjøvann til
anlegget. I tillegg henter de innferskvann fra flere punkter.

BKK har engasjert Cowifor å se på om rehabiliteringen av Matre Hfår negativ innvirkningpå
inntakene av sjø- ogferskvann til HI. Cowi vil også vurdere eventuelle andre konsekvenser i
Matrevågen somfølge av endret kjøremønster.
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Andreforhold
Utoverdet som er omtalt ovenfor kan vi ikke se at prosjektet har vesentlig negativ innvirkning
på miljø, naturressurser eller samfunn. For det lokale næringslivet vil prosjektet kunnefå
positive ringvirkninger iform av leveranser av varer og tjenester til prosjektet.

Fremdrift

Vi er i gang med detaljprosjekteringen av anlegget med målsetning om åfå sendt ut
konkurransegrunnlaget høsten 2011, slik atforprosjektet kan avsluttes rundt årsskiftet og
endelig investeringsbeslutning kanforeligge iførste kvartal 2012. Anlegget er planlagt med
ferdigstillelse i løpet av 2014.

Med tankepå det videre arbeidet er det ønskelig åfå en relativt rask avklaring på om tiltaket
krever konsesjon. Senest bør dette være avklartfør utsendelse av konkurransegrunnlag.
Vennligst ta kontakt dersom dere har behovfor ytterligere informasjon i sakens anledning "

Høring av saken

Ut fra de foreliggende opplysninger valgte NVE å sende saken på begrenset høring til berørte
kommuner, Fylkesmannen i Hordaland og Hordaland fylkeskommune. Høringen skulle frembringe
eventuelle synspunkter på om prosjektet ville kunne berøre viktige allmenne interesser som kunne utløse
konsesjonsplikt. Frist for uttalelse ble satt til 21.september 2011. Etter forespørsel 14. september, ble
Masfjorden kommune og Fylkesmannen i Hordaland gitt utsatt høringsfrist til 1. oktober 2011.
Fylkesmannen meddelte senere i E-post av 23. september at de ville avvente ytterligere med sin
høringsuttalelse til etter at de hadde sett på de miljøfaglige rapporter om konsekvenser av en Matre H
utbygging på saltvannsresipienten i Matrevågen. BKK opplyste i søknaden om at miljørapportene var
bestilt fra konsulenter. NVE var av den oppfatning at rapportene trolig ville inneholde nyttig
informasjon i forhold til konsesjonspliktvurderingen og godtok en ytterligere utsatt høringsfrist. BKK
oversendte rapportene med kommentarer fra Cowi og Rådgivende Biologer AS til Fylkesmannen med
kopi til NVE, 18. november 2011. Sammen med denne oversendelsen fulgte også en korreksjon på
tidligere oppgitte forhold omkring driftsvannføringen; "Maksimal vannføringfor eksisterende anlegg er
i dag 60 m3/s (37 m3/spå Matre M og 23 m3/spå Matre H). Med nytt Matre Haugsdal kraftverk blir
maksimal vannføringfølgelig 74 m3/s (37 m3/spå Matre M og 37 m3/spå Matre H). Den prosentvise
økningen i vannføring blir dermed litt mindre enn tidligere opplyst." NVE har vurdert denne
opplysningen til ikke å være avgjørende i forhold til de allerede innkomne høringsuttalelser og har
dermed ikke funnet grunn til å sende denne opplysningen videre til høringsinstansene for eventuelle nye
uttalelser.

Nedenfor gjengis hovedtrekkene i de innkomne høringsuttalelser:

Modalen kommune har i brev av 30.08.2011 kommet med følgende innspill:

"Modalen kommune ser ikkje trongfor å uttale seg om saka utover å understreka at vi reknar
med at NVE vil vurdere ulike negative konsekvensar i magasinområda ved auka effektkjøring
som beskreve i brev datert 13.04.11frå BKK."

Lindås kommune har i brev av 06.09.2011 kommet med følgende innspill:

"Viser til høyringsdokument knytt til planlagd utviding av Matre H kraftstasjon. Kraftstasjonen
skal utvidastfrå dagens 96 MW installert effekt, til 180 MW Utvidinga vilfore til endra
kjøremønster i høve dagens situasjon, då spesielt manøvrering av magasin og utslepp til sjø i
Matrevågen.



Side7

NVE

BKKførespeiler at den totale tappinga av Godbotnvatn vil bli nokolunde den same som i dag. I
ekstremperiodar vil den auka kapasiteten i krafistasjonen medføre at ein kan tappe 12 cm per
time av Godbotnvatn, mot dagens 6 cm.

Lindås kommune grensar opp i mot eit lite område av Haugsdalsvassdraget, og tilkomsten til
den delen av vassdraget som grensar til Lindås må beskrivast som relativt bratt og
utilgjengeleg. Det er registrert ein tursti som går opp sørdalen noko sørfor vassdraget i Lindås
kommune, og endar opp ovanfor øvre Vemundsvatnet i Modalen kommune, men denne har ikkje
kontakt med vassdraget innanfor kommunegrensene.

BKK skriv i vurderinga si av tiltaket at det ikkje vert negative konsekvensarfor miljø,
naturressursar og samfunn. Lindås kommune ser gjerne at det vert gjort ei vurdering av
konsekvensarfor fiskebestand i vassdraget somfølgje av ei auke i maksimalkapasitet for uttak
ftå magasinet. Utover dette har Lindås kommune ingen merknader til planane om utviding av
Matre H kraftstasjon."

Masfordenkommunehar i brevav 04.10.2011kommetmedfølgendeuttalelse:

" Viser til vedlagt utskrift av vedtak i Masfjorden kommunestyre den 29.09.2011.
KS-073/11 VEDTAK:

Konsesjonsplikt for BKKfor utbygginga Matre H
Masfjorden kommune har slutta seg til resolusjonftå LVKs landsmøte som inneber
innstilling / stopp i behandlinga av alle planar om ny vasskraftutbygging inntil
maksimumsverdienfor eigedomsskatt på kraftanlegg er avklart."

Hordaland lkeskommunehar i brevav 18.10.2011kommetmedfølgendeuttalelse:

"Vi viser til brev dagsett 16.august der Hordalandffikeskommune er beden om å gje innspel til
vurdering av konsesjonspliktfor Matre H Viseier oss leiefor nokoforseinka tilbakemelding.

Prosjektet har utspring i trongfor oppgradering/utskifiing av eksisterande Matre H kraftverk
frå 1959. Planane inneber nytt inntak i Godbotnvatn, 3km vassveg i tunnel, kraftstasjon i tunnel
og nytt avløp ut i Matrevågen. Det vert inga nye magasin eller overforingar, men høve til
aukande bruk av effektkøyring av anlegget ved at slukeevna til anlegget vert aukaftå 23 m3/stil
37 m3/sog samla installert effekt aukarftå 96MW til 2*90MW Tippmassarftå tunnelarbeida
på 360.000 m3er primært tenkt nytta til sjøfidlingfor veg ut til Matresøyna, alternativt lagt i
eksisterande tipp i Kvernhusdalen. Utbyggingsplanane vil auke energiproduksjonen i Matre H
frå 540 GWh til 597 GWh.

Vurdering
Fylkeskommunen har særleg ansvarfor forvalting av kulturminne, haustbare artar av vilt og
innlandsfisk,friluftsliv, vassressursar i tillegg til havbruksforvalting. Oppfølging av regionale
planar og ei generell vurdering av prosjektet opp mot ålmenne samfunnsinteresser står også
sentralt nårffikeskommunen vurderar konkrete utbyggingssaker.

Regionale planar
I Klimaplanfor Hordaland (2010-2020) med Handlingsprogram er det vedteke strategiar, mål
og delmål og tiltakfor ulike tema som har innverknad på klimasituasjonen. Energi er eit tema i
planen.
Strategi C: Hordaland skal vere einføregangsregion iproduksjon avfornybar energi
Delmål:
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8. Hordaland vil stimulere til utvikling,produksjon og bruk av nyefornybare
energikjelder. Kompetanse,forsking og utdanningpå energifeltet skal styrkjast.
Verkemidlar må sikre utvikling,produksjon og tilgang til marknad/ sluttbrukar.
9. Hordaland skal produsere energiftå fornybare kjelder og med minst mogleg
arealkonfliktar. Ein skal ta omsyn til naturmangfald,ftiluftslivområde og store
landskapsverdiar iftlket. .IfFylkesdelplan for små vasskraftverk
10. Effektivisering og modernisering av eksisterande vasskraftverk

Ein vurdererprosjektet å vere i tråd med delmål 10 då utbygginga erstattar eit eksisterande
kraftverk og nyttar eksisterande magasin, sjølv om både kraftverk og vassveg vert heilt nye.
Utbygginga vil gje 57 GWh ny kraft, og nye kraftverk i denne storleiken vil normalt ha krav om
konsesjonshandsaming og konsekvensutgreiing. Ved at utbygginga skjer som erstatningfor eit
eksisterande kraftverk og at konsesjonfor reguleringsmagasin ikkje er søkt endra vert
verknadenefor viktige regionale interesser mindre.

fiilkesdelplan for små vasskraftverk 2009-2021 har ein mål ogftlkespolitiske retningsliner som
gjev rammerfor korleis småkraftutbygging bør skje ifidket. Planen har også omtale av sentrale
arealinteresser, og det er utvikla verdikartfor desse. Sjølv om planen er utarbeiddfor små
vasskraftverk (under 10MW) er arealinteressene og verdikarta også relevant å nytte som
grunnlag i større kraftsaker som nye Matre H. I småkraftplanen inngår aktuelt
utbyggingsområde i delområde Masfjorden, som harfølgjande oppsummerande omtale:

Masfjorden delområde har eit stort potensial for småkraft. Det er særleg viktig å ta vare på det
store området med inngrepsfri natur i Fjonfjella. Området er unikt i regionen med
samanhengande urørt naturfrå flord ti/fjell. Stølsheimen er eit svært viktigfriluftsområde der
mykje av vassdragsnaturen alt er regulert i samband med kraftutbygging, og det vert viktig å ta
dette med ved vurdering av sumverknadfor området ved nye prosjekt. Området harfleire
potensielt verdifulle bekkekløfter som må undersøkjast nærare ved nye utbyggingsplanar.

Utbygginga vil ikkje ha innverknad på omfang av inngrepsfri natur. Vedat utbygginga vert i
fjell og med vassveg i tunnel vert det ikkje vesentleg nye inngrep som vert synlege i det regionalt
svært viktigefriluftsområdet Stølsheimen. Utbyggingsområdetfemner sårbart hogrjell av stor
verdi, men også her gjer utbyggingsløysinga med tunnel og bruk av eksisterande
reguleringsmagasin at nye inngrep ifjellet ikkjefår vesentleg negativ innverknad.

På generelt grunnlag erftlkeskommunen positiv til at tunnelmassar vert teke i brukframfor lagt
som tipp i terreng. Når det gjeld dei kommunale planane om utffiling i sjø går det ein eigen
prosess på dette der planprogram for reguleringsplan er vedteke. Uffllingsplanane vil i seg
sjølv ikkje gjere det naudsynt med konsesjonspliktfor kraftverksplanane dåfidkeskommunen og
andre sine merknader til utifilinga vert handtert gjennom den kommunale
reguleringsplanprosessen.

Haustbare artar av vilt og innlandsfisk
Skilnaden mellom verknader av eksisterande kraftverk og dei nye utbyggingsplanane er ikkje
vurdert å ha innverknadpå haustbare artar av vilt og innlandsfiskpå eit nivå som gjer det
naudsynt med konsesjonfor utbygginga utfrå desse interessene.

Kulturminne
Denplanlagde oppgraderinga av Matre H omfattar oppgradering/utskifting av eksisterande
anlegg, og vil i lita grad gjere inngrep i urørt areal. Det er kjent ei heil rekke stølsanlegg i
Stasheimen, men vi kan ikkje sjå at slike blir påverka av den planlagde oppgraderinga. Vi
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kjennerper i dag ikkje til automatiskfreda kulturminne som kan verte råka av den planlagde
utbygginga. Ettersom det ikkje er vedlagt kart som viser planlagt tiltak kan vi på dette stadiet
ikkje ta stilling til om det er grunnlagfor å krevje arkeologisk registrering etter § 9 i Lov om
kulturminne (undersøkingsplikt). Hordalandffikeskommune, seksjonfor kulturminnevern og
museum vil eventuelt vurdere undersøkingsplikt etter § 9 ved søknad om anleggskonsesjon/tiltak
og eventuell endring av reguleringsplanar i det aktuelle arealet.

Ettersom planlagt tiltak omfattar inngrep i sjø/vassdrag, har saka voreførelagt Bergens
Sjøfartsmuseum. Sjøfartsmuseet har i 2011 utført ei marinarkeologisk registrering ved
Matresøy, i det aktuelle områdetfor deponering av masse. Denne undersøkinga påviste ikkje
funn av marine kulturminne.

Med dei opplysningane somføreligg i saka, kan vi utfrå kulturminneinteresser ikkje sjå at
planane medfører så omfattande inngrep at det er naudsynt med konsesjonfor utbygginga.

Andre samfunnsinteresser
Med ansvarfor forvaltning av havbruksnæringa ifidket, er Hordalandfidkeskommune oppteken
av vilkårafor næringa og deira samarbeidspartnarar. Matre Havbrukystasjon er ei av
Havforskningsinstituttet (H1) sine treforskingsstasjonar og ein særs viktig premissleverandør
for forvaltning av havbruk. Ein registrerar at Cowi er engasjertfor å sjå på om rehabiliteringa
av Matre Hfår negativ innverknadpå inntaka av sjø- ogferskvatn til Hl. Hordaland
fiilkeskommune er nøgd med at viktige lokale arbeidsplassar vert teken med iprosessen og har
elles ingen merknader i høve til havbruksinteresser."

Masf orden kommune har i brev av 23.11.2011 kommet med en ny uttalelse i saken:

"Melding ompolitisk vedtak Matre H kraftverk - vurdering av konsesjonsplikt
Viser til vedlagt utskrift av vedtak i Masfjorden kommunestyre den 10.11.2011.
KS-132/11 VEDTAK:(10.11.2011)

Masjjorden kommune opphevar vedtak av 29.09.2011 om konsesjonsplikt for BKKfor
utbygginga Matre H, basertpå LVK landsmøte uttale av 12.10.2011.

Kommunen vil arbeide aktivtfor oppheving av maksimumsverdienfor eigedomsskatt på
kraftanlegg."

F lkesmannen i Hordaland har i brev av 16.12.2011 kommet med følgende uttalelse:

"Vurderingav konsesjonspliktfor nye Matre H kraftverk i Masfjorden kommune

Fylkesmannen i Hordaland rår til at det vert gjeve konsesjonsfritak etter vassressurslovafor det
nye Matre H kraftverk Det er samstundes ønskjeleg at dei konsesjonane som styrer sleppinga
av vatn til Matrevågen vert revidert.

Vi viser til brevfrå NVE av12. august 2011. BKK Produksjon AS har søkt om konsesjonsfritak
for bygging av nytt Matre H kraftverk. Det eksisterande Matre H kraftverk vert drive etter
konsesjonarfrå 1953, 1958 og 1980. NVE har sendt saka på avgrensa høyring til aktuelle
kommunar, Hordalandfilkeskommune og Fylkesmannen i Hordaland.

Utbyggingsplanar
Matre krafiverk består av to kraftverk i ein og same maskinhall. To aggregat nyttar vasskrafta
frå Matrevassdraget (Matre .11/bog tre aggregat nyttar vasskrafiafrå Haugsdalsvassdraget
(Matre H). BKK Produksjon AS ønskjer nå å ruste opp Matre H ved å lage ny tiløpsvassveg i
fjell med nytt inntak og ny inntaksluke i Godbotnvatn. Dei tre aggregata som nå vert dreve av
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vatnfrå Godbotnvatn vil bli erstatta med to nye, og momentaneffektenfor kraftverket vil auke
.frå dagens 96 MW til 180 MW Det nye kraftverket vilfå auka slukeevna til 37 m3/s.Slukeevna i
det eksisterande Matre H er på 23 m3/s.

Dei nye aggregata vertplassert i nyfjellhall, og utsleppet i Matrevågen vil skje lengre mot
søraust. I tillegg til å nytte vatnetfrå Godbotnvatn, vil ein ta inn ein bekkpå nedstroms
Godbotnvatn.

Vilkårafor drifta av det eksisterande Matre H kraftverk er gjeve i konsesjon av 17.juli 1953,
fornya 18.juli 1958, og i reguleringskonsesjon av 8.februar 1980. Etter gjeldande reglar er det
høve til å krevje revisjon av desse konsesjonane,frå respektive 2003, 2008 og 2022.

Tilhøva i Matrevågen
Konsesjonsfritak vert gjeve tilprosjekt der ein har nok kunnskap til å vete at utbygginga ikkje er
til skadefor ålmenne interesser,jf § 8 i vassressurslova. For det omsøkteprosjektet er omsynet
til desse interessene iferskvassresipientane allereie teke vare gjennom den gjeldande
reguleringskonsesjonenfrå 1980.
Spørsmålet er difor korleis det nye kraftverket vilpåverke dei ålmenne interessene i
Matrevågen, der vatnet,frå kraftverket vert sleppt ut. Så vidt Fylkesmannen kan sjå, er det ikkje
teke omsyn til dette i vilkårafor det eksisterande kraftverket.

I samband med søknaden om konsesjonsfritak har BKK Produksjon ASfått utarbeidd eit notat
som konkluderar med at tilhøva i Matrevågen ikkje vil bli meir negativt påverka av det omsøkte
kraftverket enn ved drifta av det kraftverket som allereie har konsesjon. Etter vår meining er det
likevel eitproblem at konsesjonsvilkåra i dag ikkje styrer sleppinga av vatnfrå kraftverket ut i
fjorden.

Ny konsesjon er beste løysing?
Fylkesmannen meiner at ålmenta er best tent med at det vert kravd konsesjonfor det nye Matre
H kraftverk Dåfår ein på plass ein konsesjon som er i tråd med dei sisteforvaltningsprinsippa i
vassdragslova, naturmangfaldlova og vassforskrifta. Ein vil også dåfå på plass eit
køyrereglementfor kraftverket som tek omsyn til dei ålmenne interessene i Matrevågen. Ikkje
minstfår ein ei brei høyring av utbyggingssaka, og ikkje berre den avgrensa høyringa som
følgjer med denne konsesjonspliktvurderinga.

Samstundes er det klårt at ei lang konsesjonshandsaming vilføre til tap av kraftproduksjon i den
tida sakshandsaminga gårføre seg. Eit alternativ til konsesjonshandsaming er difor at NVE
gjennom ein revisjon av konsesjonane.frå 1950-taletfår på plass eventuelle naudsynte reglar
for køyring av kraftverket. Krav om revisjon av konsesjonar kan mellom annafremjast av
kommunen og vassregionmyndigheita. Fylkesmannen kan ikkjefremje eit slik krav.

Fylkesmannens konklusjon
Det er lite sannsynleg at drifta av nye Matre H kraftverk påverkar ålmenne interesser meir
negativt enn det eksisterande Matre H kraftverk Etter gjeldande forvaltningspraksis er det difor
ikkje naudsynt med ny konsesjon etter vassressurslovafor det nye kraftverket. Fylkesmannen rår
til at det vert gjeve konsesjonsfritakfor BKK Produksjon AS sitt nye Matre H prosjekt.

Dei gamle konsesjonane er mangelfulle når det gjeld vilkårfor å minimere eventuelle problem i
Matrevågen. Det er difor onskjeleg at vilkåra i konsesjonane som styrer køyringa av Matre H
kraftverk vert revidert."
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NVE

NVEskommentarertil tiltaket

Nytt Matre H. Dagens Matre H kraftverk sto ferdig i 1959 og BKK vurderer nå aggregatene til å ha
behov for en omfattende oppgradering eller utskifting. BKK har planer om å erstatte dagens Matre H
ved å bygge et nytt kraftverk i fjell med nytt inntak i Godbotnvatn, ny tilløpstunnel og nytt utløp i
Matrevågen. Både det nye inntaket og det nye utløpet vil ligge nær dagens eksisterende inntak og utløp.
Det nye Matre H er planlagt med økt effektinstallasjon fra dagens 96 MW til 180 MW (2x90 MW). Det
nye kraftverket vil få en økt slukeevne på 14 m3/s,fra dagens 23 m3/stil 37 m3/s.Middelproduksjonen er
beregnet å øke med ca 57 GWh pr. år, fra dagens 540 GWh til ca 597 GWh. Full utnyttelse av den nye
effektproduksjonen i Matre H vil kreve økt kapasitet i overliggende nett, noe BKK nett søker konsesjon
for og vil bygge ut.

Arealbruk o eiendomsforhold. Når det gjelder arealbruk og eiendomsforhold i forhold til
adkomsttunneler, anleggsveier, riggområde, inntaksområde og utløp i Matrevågen for nye Matre H, er
BKK i dialog med Statens vegvesen, Hordaland Fylkeskommune og Masfjorden kommune om dette.
BKK opplyser også om at alle nødvendige tiltak i Matre i forbindelse med prosjektet blir behandlet i
Masfjorden kommune sin reguleringsplan.

Konsekvenser for mif ø o samfunn. BKK nevner tre områder hvor man tenker seg at tiltaket kan få
merkbar innvirkning for allmenne interesser; endret kjøremønster i Godbotnvatn, endret utløp i
Matrevågen og overskuddsmassene fra tunneldrivingen.

Det er den samme regulerte vannmengden som benyttes i dagens Matre H, som skal utnyttes i det nye
kraftverket. Således skal det tappes like mye vann fra magasinene som i dag og like mye vann skal
slippes ut i Matrevågen i løpet av et år. Med den økte effektinstallasjonen vil det imidlertid bli mulig å
konsentrere produksjonen rundt færre timer i løpet av et år, noe som i praksis vil innebære en
effektregulering med et endret kjøremønster i forhold til i dag. Det endrede kjøremønsteret vil bl.a.
innebære at vannstanden i inntaksmagasinet Godbotnvatn vil få større svingninger. Ved utpreget
effektkjøring vil magasinet tappes kraftigere på dagtid, mens natt og helg vil brukes til oppfylling. Ved
ekstreme tilfeller kan vannstanden i Godbotnvatn falle med 12 cm pr. time mot ca 6 cm pr. time ved en
tilsvarende situasjon i dag. BKK regner imidlertid med at vannstanden i Godbotnvatn også i fremtiden
vil i hovedsak holdes innenfor dagens "aktive" reguleringssone mellom kote 528 og 536. Det er ikke
gjort noen egen konsekvensvurdering av mulig endret kjøremønster for magasinene i
Haugsdalsvassdraget.

Utløpet fra det nye Matre H vil bygges ved siden av dagens utløp i Matrevågen. Det blir dermed i
praksis to utløpskanaler som hver kan bidra med fra 0 til 37 m3/smed ferskvann ut i fjorden alt etter
hvordan kraftverkene kjøres. Dersom begge kraftverkene blir kjørt med full last i en periode av døgnet
med stort effektbehov, vil man i fremtiden få pulser med ferskvann til fjorden på 74 m3/smot dagens 60
m3/s og man kan tilsvarende få lenger perioder med redusert tilførsel av ferskvann resten av døgnet.
Fordelingen over året er likevel forutsatt uendret. Rådgivende Biologer og Cowi har gjort noen enkle
konsekvensvurderinger av den mulig nye utløpssituasjonen i Matrevågen.

Overskuddsmassene for tunneldrivingen og byggingen av nye Matre H, er beregnet å gi et volum på ca
360.000 m3sprengstein. Det er skissert 2 forskjellige alternativer til bruk eller plassering av massene.
Det ene alternativet går ut på å bruke massene til en vei ut til Matresøyna. Masfjorden kommune har
vært interessert i dette og har vedtatt et eget planprogram for endring av reguleringsplan for Matre. Det
er gjort egen KU for vegfyllingens betydning for sjøresipienten og eksisterende vanninntak for
Havforskningsinstituttet.



Side 12

Dersom kommunen ikke ønsker å benytte massene til vegfylling, er alternativ to å søke om og få utvide
eksisterende massedeponi i Kvernhusdalen. Denne tippen er ikke terrengbehandlet og har ifølge BKKs
vurdering rikelig plass for deponering av all sprengsteinen. Deponiet ligger ca 4 km fra Matre og er godt
skjult for innsyn fra bygden.

NVEskommentarertil høringsuttalelsene

Modalen kommune mener NVE må vurdere ulike negative konsekvenser for magasinområdene som
følge av økt effektkjøring. Lindås kommune ser gjerne at det blir gjort en vurdering av konsekvenser for
fiskebestanden i vassdraget som følge av en økning i maksimalkapasitet for uttak fra magasinet.
Masfjorden kommune gikk først inn for at man ønsket konsesjonsplikt for Matre H utbyggingen, men
opphevet vedtaket senere. Kommunen er ellers opptatt av maksimumsverdien på eiendomsskatt på
kraftanlegg. Hordaland fylkeskommune har gått gjennom alle sine ansvarsområder i forhold til
utbyggingssaker og allmenne interesser og har konkludert med at det ikke er nødvendig med
konsesjonsplikt i dette tilfellet. For temaene overskuddsmasser (vegfylling ut til Matresøyna) og
kulturminner, henviser fylkeskommunen til det pågående arbeidet med den kommunale
reguleringsplanprosessen og mener at de allmenne interessene blir ivaretatt i denne sammenheng.
Fylkesmannen i Hordaland tilråder at det blir gitt konsesjonsfritak etter vannressursloven for det nye
Matre H kraftverk. Fylkesmannen er mest opptatt av konsekvensene av ferskvannsutslippet i
Matrevågen, som de mener ikke er tatt hensyn til under dagens driftsvilkår for Matre kraftverk. De
ønsker derfor en vilkårsrevisjon av de konsesjoner som dagens eksisterende Matre H blir drevet etter.

NVE merker seg at ingen av høringsinstansene har kommet med direkte innspill i form av krav om
konsesjonsplikt for nye Matre H. NVE blir bedt om å gjøre de nødvendige vurderinger i forhold til økt
effektkjøring og dets virkninger på fiskebestanden i magasinområdet. NVE merker seg fylkesmannens
etterlysning av vilkår for driften av dagens Matre kraftverker og ønsket om revisjon av vilkår i gamle
konsesjoner. Normalt vil et slikt krav fremsettes av kommunen eller andre organer som representerer
allmenne interesser. Kravet må være begrunnet med utgangspunkt i dokumentasjon av uheldige
virkninger på miljøet som man ønsker å rette opp. NVE viser til veileder om revisjon av vilkår, som er
tilgjengelig på våre nettsider. NVE har pr i dag ikke mottatt noe krav om revisjon av
reguleringskonsesjonene for Matre- og Haugsdalsvassdragene.

NVEsvurdering

Eksisterende konses'oner o vilkår.

BKK fikk i medhold av kongelig resolusjon 17.07.1953 tillatelse til erverv og regulering av Matre- og
Haugsdalsvassdragene. I § 14 i vilkårene for denne reguleringskonsesjonen heter det at detaljplaner skal
godkjennes av departementet før anleggsarbeid settes i gang, samt at vedlikehold og drift av anleggene
skal være underlagt offentlig tilsyn. Konsesjonen ble fornyet med de samme vilkår ved kongelig
resolusjon 18.07.1958. I medhold av kgl. res. 19.12.1958 ble det godkjent planendringer av tidligere
omsøkte tiltak og nye tilleggsreguleringer i Haugsdalsvassdraget. I forbindelse med en overføring av
Rundvasselv rn.v. fra Førdevassdraget til Haugsdalsvassdraget (kg1.res. 01.06.1962), ble konsesjonen
gitt på ubegrenset tid, men med mulighet for revisjon av vilkår etter 50 år. Det samme vilkår om
godkjenning av detaljplaner og offentlig tilsyn ble gjentatt, samtidig som det kom inn en ny presis
formulering angående overskuddsmasser; Plassering av stein- og/ellerjordmasser skjer i samråd med
vedkommende kommuner. I kgl. res. 08.02.1980 ble det gitt konsesjon til ytterligere reguleringer og
overføringer i Matre- og Haugsdalsvassdragene i forbindelse med bygging av Haugsdal kraftanlegg
(Vemundsbotn kraftstasjon). Konsesjonen ble gitt på ubegrenset tid, men med mulighet for revisjon av
vilkår etter 50 år. Vilkår om godkjenning av detaljplaner, disposisjon og råderett over masser, samt
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offentlig tilsyn er de samme. Det ble gitt et nytt oppdatert manøvreringsreglement som gjelder alle
anleggene i Haugsdalsvassdraget.

Når det nå planlegges en ombygging av Matre H, er det de ovenfor nevnte ervervs- og
reguleringskonsesjoner med vilkår som gjelder. Det er det samme regulerte vannet som brukes i dagens
Matre H, som også skal nyttes i den nye kraftstasjonen. Det er således ikke nødvendig med en ny
reguleringskonsesjon etter vassdragsreguleringsloven. Det nye kraftverket vil få øket installert effekt fra
dagens 96 MW til 180 MW. Dette innebærer at det må søkes om ny anleggskonsesjon etter energiloven
for nye Matre H kraftverk.

Generelt om førin er for når et tiltak skal konses'onsbehandles etter vannressursloven

Vannressursloven § 8 slår fast at "Ingen må iverksette vassdragstiltak som kan være til nevneverdig
skade eller ulempefor noen allmenne interesser i vassdraget.." uten "... konsesjonfra
vassdragsmyndigheten." Et tiltak skal altså konsesjonsbehandles dersom det er til "nevneverdig skade
eller ulempe" for allmenne interesser. Dette betyr igien at det kun er mulige skader og ulemper som skal
vurderes i første omgang. Eventuelle fordeler ved tiltaket skal ikke tas i betraktning på dette stadiet. En
avveining av både fordeler og ulemper kommer først inn dersom tiltaket faktisk skal
konsesjonsbehandles. NVE vil understreke at størrelsen på prosjektet er uvesentlig. Det er antatte
virkninger som skal vurderes. I dette tilfellet er det mulige nye virkninger sett i forhold til eksisterende
situasjon som skal vurderes. I tillegg er det slik at det kun er virkninger i selve vannstrengen som skal
vurderes. Virkninger i nedbørsfeltet for øvrig skal ikke tas i betraktning.

Det er mulig å sette enkelte forutsetninger for hvordan tiltaket skal gjennomføres og hvordan driften av
kraftverket skal være, selv om det ikke konsesjonsbehandles.

NVEs vurderin av muli e skader o ulem er for allmenne interesser

En økt effektinstallasjon gjør det mulig å konsentrere produksjonen rundt færre timer i løpet av et år, noe
som i praksis vil innebære en effektregulering med et endret kjøremønster i forhold til i dag. Det endrede
kjøremønsteret vil bl.a. innebære at vannstanden i inntaksmagasinet Godbotnvatn vil kunne få større
svingninger. For de øvrige magasiner i overføringssystemet forventes ingen vesentlige endringer i
vannstandsforholdene. Alle magasiner vil manøvreres i henhold til gjeldende manøvreringsreglement.
Større vannstandsvariasjoner i Godbotnvatn kan tenkes å medføre endrede forhold for fisk og eventuelle
erosjonsprosesser i reguleringssonen. De mulige vannstandsendringer som BKK oppgir, synes likevel
for små til at forholdene for fisk skal bli vesentlig dårligere enn de er i dag. BKK opplyser at den aktive
reguleringssonen i Godbotnvatn i dag ligger mellom kote 528 og 536 og at man forventer at vannstanden
fortsatt i hovedsak vil bli holdt i dette området. Siden finmassene i magasinet i de øverste 8-10 meterne
allerede er utvasket etter mange års drift, er det derfor lite sannsynlig at noe større variasjon i
vannstanden vil medføre økt erosjon av vesentlig omfang og med det ulemper for allmenne interesser.

En annen mulig virkning i enden på vannstrengen av endret kjøremønster, vil være utslippet fra
kraftverket til Matrevågen. Slukeevnen i det nye kraftverket vil øke med 14 m3/s.Maksimal vannføring
når både Matre M og nye Matre H går for fullt vil være 74 m3/smot dagens 60 m3/s.I tillegg vil utløpet
fordeles på to kanaler med hver maks 37 m3/si forhold til dagens ene utløp med maks vannføring 60
m3/s.BKK har fått utarbeidet et notat som konkluderer med at økosystemene i Matrevågen ikke vil bli
mer negativt påvirket av det nye Matre H kraftverket enn ved driften av dagens kraftverk. Det er også
gjort vurderinger i forhold til risiko for økt islegging i Matrefjorden som følge av nytt utslippsmønster
kombinert med bygging av steinfylling ut til Matresøyna. Isleggingsrisikoen vurderes som forhøyet ved
etablering av vegfylling. I tillegg blir fordelingen av vannstrømmen på to utløp og utpreget effektkjøring
i kalde perioder om vinteren også vurdert å gi økt risiko for noe mer islegging i denne delen av
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Matrefjorden. NVE merker seg vurderingene om mulighetene for økt risiko for islegging i spesielt kalde
vinterperioder. NVE har likevel ikke vurdert denne risikoen til å ville medføre noen nevneverdige nye
ulemper for allmenne interesser i forbindelse med kraftverksutslippet i Matrevågen og vil således ikke
utløse konsesjonsplikt.

NVE vurderer prosjektet "ombygging av Matre H" som et byggeprosjekt underlagt de nå gjeldende
konsesjoner med vilkår. Dette vil i praksis si at prosjektet må detaljplanlegges og planene må
godkjennes av NVE i forkant av byggestart. En viktig forutsetning er at det oppnås enighet med
kommunen om plassering av overskuddsmasser. Her blir det opplyst at den kommunale
reguleringsplanprosessen allerede er godt i gang med et vegfyllingsprosjekt ut til Matresøyna.
Hordaland fylkeskommune henviser også til denne prosessen i sin uttalelse. Et alternativ til bruk av
massene til vegfylling, er utvidelse av eksisterende massedeponi i Kvernhusdalen. Dersom dette blir det
endelige alternativet, må detaljplanene som skal godkjennes, også omfatte denne del av prosjektet.

Konklusjon

Basert på de opplysninger som foreligger, vedtar NVE med hjemmel i vannressursloven § 18, at
de fremlagte planer for det nye Matre H kraftverk ikke berører allmenne interesser i en slik grad
at det utløser konsesjonsplikt etter § 8 i vannressursloven.

Ved eventuell bygging av nye Matre H kraftverk, kan NVE i medhold av eksisterende vilkår følge
opp planlegging, bygging og drift av det nye anlegget. Det må søkes NVE om anleggskonsesjon
etter energiloven. NVE skal godkjenne detaljplanene før anleggsarbeidene settes i gang.

Om klage og klagerett

Denne avgjørelsen kan påklages til Olje- og energidepartementet innen tre uker fra det tidspunktet
underretningen er kommet fram til partene, jf. forvaltningslovens kapittel VI. Klageretten er begrenset til
parter (grunneiere, rettighetshavere og konsesjonssøker) og andre med rettslig klageinteresse
(hovedsakelig organisasjoner som representerer berørte interesser).

En klage skal begrunnes skriftlig, stiles til Olje- og energidepartementet og sendes til NVE. Vi
foretrekker elektronisk oversendelse til vår sentrale e-postadresse nve@nve.no.

Med hilsen

Rune Ftnlby Carsten Stig Jen
avdelingsdirektør seksjonssjef

Kopi: Masfjorden kommune
Modalen kommune
Lindås kommune
Hordaland fylkeskommune
Fylkesmannen i Hordaland


